关于发布实施批准文号管理的中药饮片

品种目录(第一批)的公告

根据《药品管理法》第三十一条的规定，国家食品药品监督管理局会同国家中医药管理局制定了第一批实施批准文号管理的中药饮片品种目录（见附件），现予以公告。

实施批准文号管理的中药饮片品种目录的制定是一项全新的工作，涉及面广，意义重大。经广泛调研分析，决定将急需加强管理的品种及科研基础较好的品种列入首批目录，今后将进一步按照积极稳妥、分期分批、先易后难的原则公布其它品种目录。

特此公告。

附件
第一批实施批准文号管理的中药饮片品种目录
	1
	干姜
	36
	当归

	2
	炮姜
	37
	酒当归

	3
	姜炭
	38
	槟榔

	4
	大黄
	39
	焦槟榔

	5
	酒大黄
	40
	延胡索

	6
	熟大黄
	41
	醋延胡索

	7
	大黄炭
	42
	槐花

	8
	栀子
	43
	槐花炭

	9
	焦栀子
	44
	黄芩

	10
	炒栀子
	45
	酒黄芩

	11
	黄芪
	46
	三七粉

	12
	炙黄芪
	47
	红参

	13
	黄连
	48
	冰片

	14
	酒黄连
	49
	红粉

	15
	姜黄连
	50
	轻粉

	16
	萸黄连
	51
	玄明粉

	17
	麻黄
	52
	芒硝

	18
	炙麻黄
	53
	青黛

	19
	丹参
	54
	滑石粉

	20
	酒丹参
	55
	赭石

	21
	何首乌
	56
	煅赭石

	22
	制何首乌
	57
	芦荟

	23
	甘草
	58
	儿茶

	24
	炙甘草
	59
	制川乌

	25
	石膏
	60
	制草乌

	26
	煅石膏
	61
	黑顺片

	27
	白术
	62
	白附片

	28
	炒白术
	63
	淡附片

	29
	焦白术
	64
	炮附片

	30
	赤芍
	65
	巴豆霜

	31
	白芍
	66
	千金子霜

	32
	炒白芍
	67
	马钱子粉

	33
	酒白芍
	68
	米斑蝥

	34
	生地黄
	69
	朱砂

	35
	熟地黄
	70
	雄黄